
Contacto

Teléfono +34 922951672
Fax +34 922951795
Correo Electrónico 
contragaptf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carmen Monteverde, 45
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 61/F/23/SU/GE/A/0005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria del Area de Salud de Tenerife
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvIQ0snpYPMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soluciones hidroelectrolíticas (sueros)

Valor estimado del contrato 528.729,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.776 EUR.

Clasificación CPV
33692000 - Soluciones medicinales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 10 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 13

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvIQ0snpYPMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c209db8c-188a-4e24-9887-40e5792d7e9a


Precio de la oferta más baja 0,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,55 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cloruro Sódico 0.9% 100 ml Plástico IV

Presupuesto base de licitación
Importe 132.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LAPHYSAN, S.A.U.
NIF A83938175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000053195/2023
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

Contrato Laphysan SAU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=289ba340-d853-4bdf-b0a0-3cf4d5cf8498
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cloruro Sódico 0.9% 500 ml Plástico IV

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=289ba340-d853-4bdf-b0a0-3cf4d5cf8498
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=289ba340-d853-4bdf-b0a0-3cf4d5cf8498


Precio de la oferta más baja 0,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 44.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LAPHYSAN, S.A.U.
NIF A83938175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000053195/2023
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

Contrato Laphysan SAU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96dad094-c67d-4c88-986f-ae53812a69da
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Glucosa 10% 500 ml Plástico Intravenosa

Presupuesto base de licitación
Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96dad094-c67d-4c88-986f-ae53812a69da
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96dad094-c67d-4c88-986f-ae53812a69da


Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

LAPHYSAN, S.A.U.
NIF A83938175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000053195/2023
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

Contrato Laphysan SAU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f808012-03a8-4bff-adab-7ffb4064e58e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/procedimientos_servicios/tramites/4476

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f808012-03a8-4bff-adab-7ffb4064e58e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f808012-03a8-4bff-adab-7ffb4064e58e
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/procedimientos_servicios/tramites/4476


Lugar

Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de
Tenerife

Dirección Postal

Carmen Monteverde 45
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Gerencia Atención Primaria Área de Salud de
Tenerife

Dirección Postal

C/ Carmen Monteverde, 45
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia Atención Primaria Área de Salud de
Tenerife

Dirección Postal

C/ Carmen Monteverde, 45
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura Pública oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2023 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2023 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realiza haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9:00 a
19:00 (hora peninsular) y V de 9:00 a 15:00 (hora peninsular)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYqSk71qzrYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 016-044085
Fecha de publicación 23/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:044085-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 018-049278
Fecha de publicación 25/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:049278-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 086-266112
Fecha de publicación 03/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266112-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 068-202258
Fecha de publicación 05/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202258-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1) Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYqSk71qzrYSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:044085-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:049278-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266112-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202258-2023:TEXT:ES:HTML


B.1.a) Condiciones de suministro: Entrega de pedidos ordinarios en un plazo máximo de 48/72 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.1.b) Condiciones de suministro: Entrega pedidos urgentes en 24/48 horas desde petición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.2. Reposición de mercancía igual o equivalente en casos de caducidad, deterioro o retirada de mercado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000010853808 |  2023-684074 | jue, 04 may 2023 09:32:47:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49097964888521249663866790159819129464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


